Чăваш Республики
Шупашкар хула
Администрацийě
ЙЫШĂНУ
	[image: image1.png]

	Чувашская Республика
Администрация

города Чебоксары
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.04.2015  № 1306
Об отклонении предложений о внесении изменений в Правила землепользования и застройки Чебоксарского городского округа, утверждённые решением Чебоксарского городского Собрания депутатов от 14 июля 2005 г. № 1683

В соответствии со статьями 31, 32, 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 г.             № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования города Чебоксары – столицы Чувашской Республики, протоколом Комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки администрации города Чебоксары от 27 марта 2015 г. № 6 п о с т а н о в л я ю:

1. Отклонить предложения по внесению изменений в Правила землепользования и застройки Чебоксарского городского округа, утверждённые решением Чебоксарского городского Собрания депутатов от 14 июля 2005 г. № 1683, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки администрации города Чебоксары направить копии настоящего постановления заявителям, обратившимся с предложениями о внесении изменений в Правила землепользования и застройки Чебоксарского городского округа.

3. Управлению по связям со СМИ и молодёжной политики администрации города Чебоксары опубликовать данное постановление в средствах массовой информации.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Чебоксары по вопросам архитектуры и градостроительства – начальника управления архитектуры и градостроительства А.Л. Павлова.

Глава администрации города Чебоксары                                       А.О. Ладыков

Приложение
к постановлению администрации

города Чебоксары

от 10.04.2015 № 1306
Отклоненные предложения
о внесении изменений в Правила землепользования и застройки Чебоксарского
городского округа
	№ п/п
	Предложения о внесении изменений в Правила землепользования и

застройки Чебоксарского городского округа
	Заявители
	Причины отклонения предложения о внесении изменений в Правила

	1
	Изменить градостроительный регламент части территориальной зоны многоквартирных домов в 6-16 этажей (Ж-1) на зону малоэтажных индивидуальных жилых домов с участками (Ж-3) земельного участка с кадастровым номером 21:01:020105:5, расположенного по адресу: город Чебоксары, улица Шевченко, 8, под индивидуальное жилищное строительство.
	Моронцова З.К. (вх. в адм. от 23.03.2015
№ М - 3031)
	В удовлетворении заявления отказать по следующим основаниям:

а) Размещение индивидуального жилого дома противоречит требованиям СанПиН 2.2.1/2.1.1.1200-03 (п.п. 7.1.12) в части несоблюдения разрывов от автозаправочной станции.

б) В соответствии с пунктом 4 статьи 30 Градостроительного кодекса Российской Федерации территориальные зоны, как правило, не устанавливаются применительно к одному земельному участку.

в) В соответствии со статьей 25 Правил землепользования и застройки Чебоксарского городского округа, утвержденных решением Чебоксарского городского Собрания депутатов от 14.07.2005 № 1683, зона малоэтажных индивидуальных жилых домов с участками (Ж-3) выделена для обеспечения правовых условий формирования кварталов жилых домов с низкой плотностью застройки, а не одного индивидуального жилого дома.

г) В соответствии с генеральным планом Чебоксарского городского округа, утвержденным решением Чебоксарского городского Собрания депутатов от 23 декабря 2014 г. № 1787, данный земельный участок расположены в общественно-деловой зоне.

	2
	Изменить градостроительный регламент части территориальной зоны улично-дорожная сеть, межквартальные пространства (Т-2) на зону малоэтажных индивидуальных жилых домов с участками (Ж-3) земельного участка с кадастровым номером 21:01:030207:324, расположенного по адресу: город Чебоксары, садоводческое некоммерческое товарищество «Отрада», в целях приведения земельного участка к одной территориальной зоне.
	СНТ «Отрада»
(вх. в адм. от 17.03.2015 № 3782)
	В удовлетворении заявления отказать по следующим основаниям:

а) Для соблюдения требований градостроительных, санитарных, противопожарных норм, определения элементов планировочной структуры, установления параметров застройки (жилых и общественных зданий, объектов инженерной и транспортной инфраструктуры), необходимо разработать и утвердить в установленном порядке (ст. 41, 42, 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации) проект планировки территории, занятой садоводческим некоммерческим товариществом «Отрада».

б) В соответствии с генеральным планом Чебоксарского городского округа, утвержденным решением Чебоксарского городского Собрания депутатов от 23 декабря 2014 г. № 1787, данный земельный участок расположены в зоне сельскохозяйственного использования.

	3
	Изменить градостроительный регламент части территориальной зоны садово-дачных участков (Ж-4), зоны улично-дорожная сеть, межквартальные пространства (Т-2) на зону общественно-деловой активности вблизи транспортных магистралей (О-3) земельного участка с кадастровым номером 21:01:011004:237, расположенного по адресу: город Чебоксары, садоводческое товарищество «Ветераны» Чебоксарского завода «Стройкерамика», под обслуживание автотранспорта (размещение стоянок; размещение магазинов сопутствующей торговли, зданий для организации общественного питания в качестве придорожного сервиса; размещение автомобильных моек и прачечных для автомобильных принадлежностей, мастерских, предназначенных для ремонта и обслуживания автомобилей).
	Романов В.А. (вх. в адм. от 10.03.2015 № Р - 2433)
	В удовлетворении заявления отказать по следующим основаниям:

а) Размещение объектов обслуживания автотранспорта противоречит требованиям СанПиН 2.2.1/2.1.1.1200-03 (п.п. 7.1.12) в части несоблюдения разрывов от территории коллективных или индивидуальных дачных и садово-огородных участков.

б) В соответствии с пунктом 4 статьи 30 Градостроительного кодекса Российской Федерации территориальные зоны, как правило, не устанавливаются применительно к одному земельному участку.

в) Указанный земельный участок расположен в придорожной полосе федеральной автомобильной дороги М7 «Волга».

	4
	Изменить градостроительный регламент:

- части территориальной зоны рекреационных объектов (Р-4) на зону малоэтажных индивидуальных жилых домов с участками (Ж-3) земельных участков с кадастровыми номерами 21:01:040301:37, 21:01:040301:39, 21:01:040301:40, 21:01:040301:41, 21:01:040301:42, 21:01:040301:43, 21:01:040301:45, 21:01:040301:46, 21:01:040301:47, 21:01:040301:49, 21:01:040301:50, 21:01:040301:51, 21:01:040301:53, 21:01:040301:54, 21:01:040301:58, 21:01:040301:59, 21:01:040301:74, 21:01:040301:75,

- части территориальной зоны рекреационных объектов (Р-4), зоны лесопарков (Р-3), зоны улично-дорожная сеть, межквартальные пространства (Т-2) на зону малоэтажных индивидуальных жилых домов с участками (Ж-3) земельных участков с кадастровыми номерами 21:01:040301:55, 21:01:040301:56, 21:01:040301:57, 21:01:040301:63, 21:01:040301:65, 21:01:040301:76, 21:01:040301:77, расположенных по адресу: город Чебоксары, улица Лесхозная, под малоэтажную жилую застройку.
	Собственники земельных участков, расположенных по улице Лесхозная города Чебоксары (вх. в адм. от 10.03.2015
№ Кол – 2458,
 от 26.03.2015
 № Кол – 2458/2)
	В удовлетворении заявления отказать по следующим основаниям:

а) Указанные земельные участки согласно свидетельствам о государственной регистрации права принадлежат заявителям на праве собственности для размещения семейных домов отдыха. В территориальной зоне рекреационных объектов (Р-4) предусмотрено размещение учреждений отдыха.

б) В соответствии с генеральным планом Чебоксарского городского округа, разработанным ОАО «РосНИПИУрбанистика» в 2014 году и утвержденным решением Чебоксарского городского Собрания депутатов от 23.12.2014 № 1787, указанные земельные участки расположены в зоне рекреационного использования.

в) Данная территория входит в границы зоны подтопления Чебоксарского водохранилища на 68-й отметке.

	5
	Внести изменения в статью 24 «Карта зонирования территории города Чебоксары» Правил землепользования и застройки Чебоксарского городского округа, утвержденных решением Чебоксарского городского Собрания депутатов от 14 июля 2005 г. № 1683, отобразив на земельных участках с кадастровыми номерами 21:01:030312:3151, 21:01:030312:3152, 21:01:030312:3153, расположенных в городе Чебоксары, территориальную зону Ж-1 «зона многоквартирных домов в 6-16 этажей».
	ООО «Управляющая компания «КИТ» (вх. в адм. от 13.03.2015 № 3638)
	В удовлетворении заявления отказать по следующим основаниям:

а) В соответствии со ст. 42 Градостроительного кодекса РФ подготовка проекта планировки территории осуществляется для выделения элементов планировочной структуры, установления параметров планируемого развития элементов планировочной структуры, зон планируемого размещения объектов капитального строительства, в том числе объектов федерального значения, объектов регионального значения, объектов местного значения.

Проект планировки указанной территории в установленном порядке, в соответствии со ст. 41, 42, 46 Градостроительного кодекса РФ, не утвержден, в связи с чем отсутствует возможность определения элементов планировочной структуры, установления параметров застройки (жилых и общественных зданий, объектов инженерной и транспортной инфраструктуры).

__________________________________________________
110-26